
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 구정의 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

기획감사실 14,749,443 9,390,417 5,359,026

국 28,247 28,247 0

시 533,626 14,126 519,500

별 7,500 0 7,500

구 14,180,070 9,348,044 4,832,026

자치구정 역량 강화 488,356 466,720 21,636

국 28,247 28,247 0

시 14,126 14,126 0

별 7,500 0 7,500

구 438,483 424,347 14,136

구정의 행정역량 강화 226,053 200,045 26,008

별 7,500 0 7,500

구 218,553 200,045 18,508

구정의 기획 및 홍보 68,915 49,750 19,165

201 일반운영비 47,500 48,050 △550

01 사무관리비 44,500 45,050 △550

○ 구정홍보 책자(중일판)제작

4,950 5,000 △50

○ 구정계획 영상물 제작 7,900 8,000 △100

○ 구정계획 책자 제작 9,600 10,000 △400

경정 4,950,000원

경정 7,900,000원

경정 9,600,000원

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85

○ 구정기획 업무추진 1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

207 연구개발비 19,800 0 19,800

01 연구용역비 19,800 0 19,800

○ 구민중심의 정책개발 인식조사

19,800 0 19,80019,800,000원

성과 중심의 자체 평가 25,013 17,920 7,093

별 7,500 0 7,500

구 17,513 17,920 △407

201 일반운영비 6,593 7,000 △407

01 사무관리비 6,593 7,000 △407

○ 정부3.0 자료 제작 800 1,000 △200

○ 성과관리시행계획서 2,793 3,000 △207

경정 800,000원

경정 2,793,000원

202 여비 7,500 0 7,500

별 7,500 0 7,500

01 국내여비 7,500 0 7,500

○'15년 합동평가 유공공무원 국내연수('15 합

동평가 인센티브) 7,500 0 7,5007,500,000원

별 7,500 0 7,500

국제교류 활성화 129,560 129,675 △115

201 일반운영비 8,350 8,400 △50

01 사무관리비 850 900 △50



부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 구정의 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국제교류 통역료 450 500 △50경정 450,000원

203 업무추진비 1,210 1,275 △65

03 시책추진업무추진비 1,210 1,275 △65

○ 국제교류 업무추진 1,210 1,275 △65경정 1,210,000

의회관련 업무 추진 2,565 2,700 △135

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 행정사무감사 자료 인쇄 950 1,000 △50경정 950,000원

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85

○ 의회관련 업무추진 1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

신뢰받는 법무·통계행정 및 유연성 있는 조직 운영 212,833 215,963 △3,130

국 28,247 28,247 0

시 14,126 14,126 0

구 170,460 173,590 △3,130

법무행정 추진 136,224 138,934 △2,710

201 일반운영비 50,349 52,994 △2,645

01 사무관리비 50,349 52,994 △2,645

○ 소송위임 착수금 28,500 30,000 △1,500

○ 소송인지대 및 송달료 13,300 14,000 △700

○ 고문변호사 수당 5,643 5,940 △297

○ 소송사건 답변서 및 준비서면 작성 급식비

1,397 1,470 △73

○ 현장검증 및 감정비 1,425 1,500 △75

경정 28,500,000원

경정 13,300,000원

경정 5,643,000원

경정 1,396,500원

경정 1,425,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 소송업무 추진 950 1,000 △50경정 950,000원

405 자산취득비 285 300 △15

02 도서구입비 285 300 △15

○ 법률전문 도서구입 285 300 △15경정 285,000원

조직·통계사무 추진 76,609 77,029 △420

국 28,247 28,247 0

시 14,126 14,126 0

구 34,236 34,656 △420

201 일반운영비 60,968 61,388 △420

국 21,004 21,004 0

시 10,502 10,502 0

구 29,462 29,882 △420

01 사무관리비 60,968 61,388 △420

○ 사업체조사 보고서 2,850 3,000 △150

○ 남구통계연보 발간 2,850 3,000 △150

경정 2,850,000원

경정 2,850,000원



부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 신뢰받는 법무·통계행정 및 유연성 있는 조직 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 조직진단 및 직제 정원 특근 급식비

530 560 △30

○ 지역통계조사 특근 급식비 1,730 1,820 △90

- 조사구 설정 및 요도작성 540 560 △20

- 조사표 내용 검토 및 결과 분석

660 700 △40

- 조사표 전산입력 및 내검 530 560 △30

경정 530,000원

경정 540,000원

경정 660,000원

경정 530,000원

공정하고 투명한 감사운영 45,962 47,104 △1,142

효율적인 감사활동 지원 43,642 44,654 △1,012

201 일반운영비 16,790 17,674 △884

01 사무관리비 16,790 17,674 △884

○ 상급기관 수감물품 구입 등

2,116 3,000 △884경정 2,116,000원

203 업무추진비 2,422 2,550 △128

03 시책추진업무추진비 2,422 2,550 △128

○ 감사업무추진 2,422 2,550 △128경정 2,422,000원

공직자 윤리위원회 운영 2,320 2,450 △130

201 일반운영비 2,320 2,450 △130

01 사무관리비 2,320 2,450 △130

○ 연차보고서 제작 770 900 △130경정 770,000원

규제개혁 업무추진 3,508 3,608 △100

규제개혁 업무추진 3,508 3,608 △100

201 일반운영비 1,908 2,008 △100

01 사무관리비 1,908 2,008 △100

○ 규제개혁관련 홍보물 제작 등

665 700 △35

○ 규제개혁 평가서 등 제작 285 300 △15

○ 규제개혁관련 업무추진 특근급식비

958 1,008 △50

경정 665,000원

경정 285,000원

경정 957,600원

예산운영 284,780 217,400 67,380

건전 재정운영 284,780 217,400 67,380

효율적 예산 편성 운영 80,375 73,875 6,500

207 연구개발비 13,000 9,600 3,400

02 전산개발비 13,000 9,600 3,400

○ 세입·세출예산 운용정보공개 시스템 구축

13,000 9,600 3,400경정 13,000,000원

303 포상금 8,500 5,400 3,100

01 포상금 8,500 5,400 3,100

○ 예산성과금 0 5,400 △5,400

○ 재정조기집행 평가 상사업비 8,500 0 8,500

경정 0원

8,500,000원



부서: 기획감사실

정책: 예산운영

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민참여예산 운영 2,880 2,000 880

301 일반보상금 880 0 880

09 행사실비보상금 880 0 880

○ 예산학교 등 참석자 보상

880 0 88020,000원*22명*2회

부서 공통경비 지원 201,525 141,525 60,000

201 일반운영비 77,025 50,025 27,000

01 사무관리비 73,025 48,025 25,000

○ 위원회참석 및 심사수당(부서공통)

55,025 30,025 25,000경정 55,025,000원

02 공공운영비 4,000 2,000 2,000

○ 공공요금 및 제세(부서공통)

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

202 여비 99,500 76,500 23,000

01 국내여비 99,500 76,500 23,000

○ 공무원 출장여비(부서공통)

99,500 76,500 23,000경정 99,500,000원

405 자산취득비 25,000 15,000 10,000

01 자산및물품취득비 25,000 15,000 10,000

○ 물품취득비(부서공통) 25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

도시개발 39,136 20,126 19,010

시 19,500 0 19,500

구 19,636 20,126 △490

구정 주요현안 사업추진 39,136 20,126 19,010

시 19,500 0 19,500

구 19,636 20,126 △490

주요현안 발전방안 기획 및 사업추진 5,460 5,750 △290

201 일반운영비 3,370 3,550 △180

01 사무관리비 3,370 3,550 △180

○ 주요현안사업 추진관련 유인물 제작 등 2,320 2,500 △180

- 유인물, 홍보물 등 1,820 2,000 △180경정 1,820,000원

203 업무추진비 2,090 2,200 △110

03 시책추진업무추진비 2,090 2,200 △110

○ 주요현안 발전방안 기획 추진 등

2,090 2,200 △110경정 2,090,000원

행복마을 만들기 33,676 14,376 19,300

시 19,500 0 19,500

구 14,176 14,376 △200

201 일반운영비 28,876 14,376 14,500

시 14,700 0 14,700

구 14,176 14,376 △200

01 사무관리비 18,500 4,000 14,500



부서: 기획감사실

정책: 도시개발

단위: 구정 주요현안 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○［양달］행복센터 기본수용비

1,900 2,000 △100

○［참살이］행복센터 기본수용비

1,900 2,000 △100

○ [참살이] 손뜨개교실 운영 1,200 0 1,200

경정 1,900,000원

경정 1,900,000원

1,200,000원

시 1,200 0 1,200

○ [참살이] 엄마와 아이가 함께하는 한글나라

1,500 0 1,5001,500,000원

시 1,500 0 1,500

○ [양달] 어르신 한글교실 운영 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

○ [양달] 평생학습빌리지 프로그램

10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

206 재료비 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

01 재료비 4,800 0 4,800

○ [참살이] 손뜨개교실 운영 2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

○ [양달] 행복국수 식당 운영 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

특구활성화 710,232 0 710,232

시 500,000 0 500,000

구 210,232 0 210,232

UN평화문화특구 활성화 710,232 0 710,232

시 500,000 0 500,000

구 210,232 0 210,232

유엔참전 기념거리 조성 710,232 0 710,232

시 500,000 0 500,000

구 210,232 0 210,232

401 시설비및부대비 710,232 0 710,232

시 500,000 0 500,000

구 210,232 0 210,232

01 시설비 710,232 0 710,232

○ 유엔참전기념거리 조성(특별교부금 재투자)

210,232 0 210,232

○ 유엔참전 기념거리 조성 500,000 0 500,000

210,232,000원

500,000,000원

시 500,000 0 500,000

재원관리 9,712,542 8,565,391 1,147,151

예비비 9,712,542 8,565,391 1,147,151

예비비 9,712,542 8,565,391 1,147,151

801 예비비 9,712,542 8,565,391 1,147,151

01 일반예비비 3,670,151 2,523,000 1,147,151

○ 일반 예비비 3,670,151 2,523,000 1,147,151경정 3,670,151,000원



부서: 기획감사실

정책: 행정운영경비(기획감사실)

단위: 기본경비(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(기획감사실) 119,265 120,780 △1,515

기본경비(기획감사실) 119,265 120,780 △1,515

기본경비(기획감사실) 119,265 120,780 △1,515

201 일반운영비 24,795 26,100 △1,305

01 사무관리비 24,795 26,100 △1,305

○ 부서운영 기본수용비 13,224 13,920 △696

○ 부서 운영기본 수행 급식비

11,571 12,180 △609

경정 13,224,000원

경정 11,571,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영 업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(기획감사실) 3,395,132 0 3,395,132

보전지출(기획감사실) 3,395,132 0 3,395,132

보전지출(기획감사실) 3,395,132 0 3,395,132

802 반환금기타 3,395,132 0 3,395,132

01 국고보조금반환금 2,038,575 0 2,038,575

○ 문화체육과 2,684 0 2,684

- 문화예술사업 지원 229 0 229

- 어르신생활체육지도자 배치 1 0 1

- 문화재, 조형물 등 유지관리(이월)

2,454 0 2,454

○ 주민지원과 2,942 0 2,942

- 긴급복지 지원 198 0 198

- 자원봉사 활성화 지원(센터운영경비)

1,530 0 1,530

- 통합사례관리사 지원 330 0 330

- 드림스타트 사업 884 0 884

○ 주민복지과 415,017 0 415,017

- 기초연금 111,547 0 111,547

- 노인돌봄서비스사업 35,580 0 35,580

- 노인여가복지시설 지원 5,222 0 5,222

- 노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원

5,170 0 5,170

- 노인요양시설 개보수 125 0 125

- 노인일자리사업 80,971 0 80,971

- 한부모가족 보호 및 한부모가족 복지시설

지원 18,559 0 18,559

- 재가 한부모가족 지원 2,776 0 2,776

- 한부모가족복지시설 입소자 상담 및 치료지

원 285 0 285

- 청소년 한부모자립지원사업 960 0 960

229,000원

1,000원

2,454,000원

198,000원

1,530,000원

330,000원

884,000원

111,547,000원

35,580,000원

5,222,000원

5,170,000원

125,000원

80,971,000원

18,559,000원

2,776,000원

285,000원

960,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 보육시설 운영지원 419 0 419

- 보육시설 종사자 인건비 27,444 0 27,444

- 영유아보육료지원 71,078 0 71,078

- 보육시설 기능보강 19,877 0 19,877

- 공공형 어린이집 지원 5,219 0 5,219

- 가정양육수당지원 938 0 938

- 시간차등형 보육지원 8,735 0 8,735

- 아동복지시설 지원 9,341 0 9,341

- 입양장려금 지원 4,494 0 4,494

- 입양숙려기간 모자지원 1,015 0 1,015

- 장애입양아동 양육보조금 지원 787 0 787

- 입양아동 양육수당 지원 840 0 840

- 입양, 가정위탁아동 심리치료지원사업

623 0 623

- 아동발달지원계좌 2 0 2

- 지역아동센터 운영지원 3,010 0 3,010

○ 생활보장과 630,201 0 630,201

- 생계급여 29,668 0 29,668

- 수급자 정부양곡 38,744 0 38,744

- 차상위계층 양곡지원 2,083 0 2,083

- 해산장제급여 331 0 331

- 개별급여 전환 읍면동 민간보조인력 지원

235 0 235

- 자활근로 139,069 0 139,069

- 자활소득공제 2,523 0 2,523

- 지역자활센터 운영 지원 1,092 0 1,092

- 희망키움통장사업 33,441 0 33,441

- 저소득층 학생교육비 신청·접수 지원

520 0 520

- 생계급여(장애인생활시설) 지원

6,390 0 6,390

- 장애수당(기초) 6,966 0 6,966

- 장애수당(차상위) 17,676 0 17,676

- 장애인연금 134,217 0 134,217

- 여성장애인 출산비용지원 6,300 0 6,300

- 장애인 등록진단비 1,791 0 1,791

- 장애인 자녀 학비지원 407 0 407

- 장애인활동지원 28,668 0 28,668

- 장애인일자리지원 5,885 0 5,885

- 언어발달지원 바우처사업 846 0 846

- 부모심리상담지원사업 3,976 0 3,976

- 장애인 보조기구 교부 1,633 0 1,633

- 발달장애인 성년후견지원사업 684 0 684

419,000원

27,444,000원

71,078,000원

19,877,000원

5,219,000원

938,000원

8,735,000원

9,341,000원

4,494,000원

1,015,000원

787,000원

840,000원

623,000원

2,000원

3,010,000원

29,668,000원

38,744,000원

2,083,000원

331,000원

235,000원

139,069,000원

2,523,000원

1,092,000원

33,441,000원

520,000원

6,390,000원

6,966,000원

17,676,000원

134,217,000원

6,300,000원

1,791,000원

407,000원

28,668,000원

5,885,000원

846,000원

3,976,000원

1,633,000원

684,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 장애인 거주시설 운영 69,063 0 69,063

- 장애인활동지원(이월) 97,993 0 97,993

○ 환경위생과 46,531 0 46,531

- 온실가스 저감추진비 49 0 49

- 석면피해구제급여 보상금 1 0 1

- 노후 슬레이트 처리 지원 46,355 0 46,355

- 식품안전 감시 및 대응 126 0 126

○ 청소행정과 150 0 150

- 청소차량현대화 추진 150 0 150

○ 경제진흥과 95,966 0 95,966

- 저소득층 불량 가스시설 개선사업

117 0 117

- FTA 피해보전 및 폐업지원 2,360 0 2,360

- 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

328 0 328

- 사회적기업 사업개발비 지원 6 0 6

- 에너지절약 및 관리 14,400 0 14,400

- 고효율 어선 유류 절감 장비지원

311 0 311

- 연안어업 구조조정 79 0 79

- 사회적기업 지원 78,365 0 78,365

○ 공원녹지과 7,306 0 7,306

- 꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리

21 0 21

- 산림병해충방제 572 0 572

- 산불방지대책 64 0 64

- 사회서비스분야 인력경비 5,508 0 5,508

- 임도시설 775 0 775

- 산림서비스증진사업 366 0 366

○ 안전도시과 337 0 337

- 민방위기술지원대 등 전문교육지원

116 0 116

- 화생방 장비구입 7 0 7

- 국민참여 민방위의 날 훈련실시 57 0 57

- 지원민방위대 육성 145 0 145

- 민방위종합훈련(지역특성화 시범훈련)

12 0 12

○ 교통행정과 27 0 27

- 교통사고 잦은곳 개선사업 27 0 27

○ 건축과 673,428 0 673,428

- 주거급여 673,428 0 673,428

○ 보건소 13,329 0 13,329

- 지역사회 통합 건강증진사업 4,603 0 4,603

- 구강보건사업 지원 1,114 0 1,114

69,063,000원

97,993,000원

49,000원

1,000원

46,355,000원

126,000원

150,000원

117,000원

2,360,000원

328,000원

6,000원

14,400,000원

311,000원

79,000원

78,365,000원

21,000원

572,000원

64,000원

5,508,000원

775,000원

366,000원

116,000원

7,000원

57,000원

145,000원

12,000원

27,000원

673,428,000원

4,603,000원

1,114,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 생애전환기 건강진단사업 129 0 129

- 영유아 건강검진사업 216 0 216

- 모자보건사업 1,558 0 1,558

- 지역사회 금연서비스 사업 28 0 28

- 난임부부 지원사업 34 0 34

- 암 조기 검진사업 153 0 153

- 국가필수 예방접종사업 4 0 4

- 예방접종 등록센터 운영 486 0 486

- 국가결핵예방사업 5,004 0 5,004

○ 도서관 657 0 657

- 야간개관시간 연장 657 0 657

○ 국고보조금 이자 150,000 0 150,000

129,000원

216,000원

1,558,000원

28,000원

34,000원

153,000원

4,000원

486,000원

5,004,000원

657,000원

150,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,356,557 0 1,356,557

○ 기획감사실 65,354 0 65,354

- 조직·통계사무 추진 2,514 0 2,514

- 행복마을 만들기 555 0 555

- 당곡공원 진입도로개설(이월)

61,715 0 61,715

- 유엔참전 기념거리 조성(이월) 570 0 570

○ 총무과 1,288 0 1,288

- 새마을지도자 자녀 장학금 지원

1,039 0 1,039

- 도시환경정비 및 기초질서 확립 141 0 141

- 갈맷길 정비사업 106 0 106

- 도시환경정비 및 기초질서 확립(이월)

2 0 2

○ 문화체육과 6,222 0 6,222

- 문화예술사업 지원 317 0 317

- 문화재, 조형물 등 유지관리 1,792 0 1,792

- 무형문화재 전승 지원 1,462 0 1,462

- 대동골 문화센터 건립 및 운영 1 0 1

- 남구 대학로 놀이터 지원 1,598 0 1,598

- 문화재, 조형물 등 유지관리(이월)

1,052 0 1,052

○ 평생교육과 22 0 22

- 교육협력사업 22 0 22

○ 주민지원과 5,285 0 5,285

- 사회복지업무보조 사회복무요원 관리

75 0 75

- 긴급복지지원 25 0 25

- 통합사례관리사 지원 165 0 165

- 참전유공자 명예수당 5,020 0 5,020

○ 주민복지과 732,050 0 732,050

2,514,000원

555,000원

61,715,000원

570,000원

1,039,000원

141,000원

106,000원

2,000원

317,000원

1,792,000원

1,462,000원

1,000원

1,598,000원

1,052,000원

22,000원

75,000원

25,000원

165,000원

5,020,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 노후 기초생활 지원 1,900 0 1,900

- 기초연금 22,783 0 22,783

- 노인돌봄서비스사업 15,249 0 15,249

- 노인여가복지시설 지원 25,623 0 25,623

- 노인복지관 운영 913 0 913

- 재가노인복지 지원 669 0 669

- 노인복지 요양시설 지원 20,393 0 20,393

- 노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원

574 0 574

- 노인장기요양대상자 지원 24,031 0 24,031

- 노인요양시설 개보수 125 0 125

- 노인일자리사업 78,054 0 78,054

- 시니어클럽 운영 690 0 690

- 한부모가족 보호 및 한부모가족 복지시설

지원 75,927 0 75,927

- 재가 한부모가족 지원 20,918 0 20,918

- 한부모가족복지시설 입소자 상담 및 치료지

원 285 0 285

- 청소년 한부모자립지원사업 240 0 240

- 한부모가족 자녀교육비 지원 36,299 0 36,299

- 보육시설 운영지원 1,482 0 1,482

- 보육시설 종사자 인건비 12,805 0 12,805

- 영유아보육료 지원 23,585 0 23,585

- 비장애아 방과후 보육료 지원 1,276 0 1,276

- 보육시설 기능보강 9,938 0 9,938

- 공공형 어린이집 지원 2,447 0 2,447

- 만3-5세 누리과정 보육료 지원

70,058 0 70,058

- 가정양육수당 지원 219 0 219

- 시간차등형 보육 지원 4,368 0 4,368

- 아동복지시설 지원 83,827 0 83,827

- 소년소녀가정 및 가정위탁아동 등 요보호아

동 지원 26,879 0 26,879

- 아동급식 지원 155,639 0 155,639

- 입양장려금 지원 1,926 0 1,926

- 입양숙려기간 모자 지원 435 0 435

- 장애입양아동 양육보조금 지원 337 0 337

- 입양아동 양육수당 지원 360 0 360

- 입양, 가정위탁아동 심리치료지원사업

267 0 267

- 남아입양아동양육지원 400 0 400

- 입양축하금 지원 4,000 0 4,000

- 아동발달지원계좌 1 0 1

- 지역아동센터 운영지원 7,128 0 7,128

1,900,000원

22,783,000원

15,249,000원

25,623,000원

913,000원

669,000원

20,393,000원

574,000원

24,031,000원

125,000원

78,054,000원

690,000원

75,927,000원

20,918,000원

285,000원

240,000원

36,299,000원

1,482,000원

12,805,000원

23,585,000원

1,276,000원

9,938,000원

2,447,000원

70,058,000원

219,000원

4,368,000원

83,827,000원

26,879,000원

155,639,000원

1,926,000원

435,000원

337,000원

360,000원

267,000원

400,000원

4,000,000원

1,000원

7,128,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생활보장과 188,334 0 188,334

- 생계급여 2,308 0 2,308

- 차상위계층 양곡지원 260 0 260

- 해산장제급여 26 0 26

- 저소득주민특별지원 2,963 0 2,963

- 차상위계층특별지원 1,387 0 1,387

- 개별급여 전환 읍면동 민간보조인력 지원

60 0 60

- 자활근로 10,817 0 10,817

- 자활소득공제 196 0 196

- 지역자활센터 운영 지원 468 0 468

- 희망키움통장사업 3,716 0 3,716

- 장애인복지관 운영 2,849 0 2,849

- 생계급여(장애인생활시설) 지원 710 0 710

- 장애인 직업재활시설 지원 8,387 0 8,387

- 장애인주간보호시설 지원 5,524 0 5,524

- 장애인 공동생활가정 지원 7,476 0 7,476

- 장애수당(기초) 2,985 0 2,985

- 장애수당(차상위) 7,575 0 7,575

- 장애인 재활수당 21,530 0 21,530

- 장애인연금 57,522 0 57,522

- 장애인의료비지원 619 0 619

- 여성장애인 출산비용 지원 2,700 0 2,700

- 장애인 등록진단비 1,791 0 1,791

- 장애인 자녀 학비지원 102 0 102

- 장애인 일자리지원 5,885 0 5,885

- 언어발달지원 바우처사업 362 0 362

- 부모심리상담지원사업 1,704 0 1,704

- 발달장애인 성년후견지원사업 171 0 171

- 장애인 거주시설 운영 37,581 0 37,581

- 장애인 생활시설 지원 660 0 660

○ 환경위생과 43,392 0 43,392

- 온실가스 저감추진비 49 0 49

- 노후 슬레이트 처리 지원 37,034 0 37,034

- 먹는물 공동시설 관리 및 수질검사

5,960 0 5,960

- 경제적 취약계층 슬레이트 지붕 개량지원

349 0 349

○ 청소행정과 12,299 0 12,299

- 쓰레기 무단투기 단속 7,293 0 7,293

- 재활용품 선별장 운영 1,925 0 1,925

- 공중화장실 개선사업 3,081 0 3,081

○ 경제진흥과 33,014 0 33,014

2,308,000원

260,000원

26,000원

2,963,000원

1,387,000원

60,000원

10,817,000원

196,000원

468,000원

3,716,000원

2,849,000원

710,000원

8,387,000원

5,524,000원

7,476,000원

2,985,000원

7,575,000원

21,530,000원

57,522,000원

619,000원

2,700,000원

1,791,000원

102,000원

5,885,000원

362,000원

1,704,000원

171,000원

37,581,000원

660,000원

49,000원

37,034,000원

5,960,000원

349,000원

7,293,000원

1,925,000원

3,081,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 사회적기업 사업개발비 지원 1 0 1

- 에너지절약 및 관리 3,107 0 3,107

- 가축전염병 예방활동 769 0 769

- 농업인 재해안전 지원 36 0 36

- 고효율 어선 유류 절감 장비지원

311 0 311

- 어업인 재해보험료 지원 1,397 0 1,397

- 수산인안전공제 지원 343 0 343

- 연안어업 구조조정 20 0 20

- 소규모어항 정비 240 0 240

- 구 취업상담원 사업 668 0 668

- 사회적기업 지원 26,122 0 26,122

○ 공원녹지과 391 0 391

- 꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리 9 0 9

- 산림병해충방제 174 0 174

- 산불방지대책 29 0 29

- 임도시설 66 0 66

- 산림서비스증진사업 113 0 113

○ 안전도시과 14,699 0 14,699

- 재난예방공사 120 0 120

- 민방위기술지원대 등 전문교육지원

137 0 137

- 민방위 장비구입 168 0 168

- 화생방 장비구입 9 0 9

- 비상급수시설 유지관리 39 0 39

- 민방위비상급수시설 수질개선사업

278 0 278

- 국민참여 민방위의 날 훈련실시 67 0 67

- 지원민방위대 육성 169 0 169

- 지하도 기전시설 유지보수 13,712 0 13,712

○ 교통행정과 27 0 27

- 교통사고 잦은곳 개선사업 27 0 27

○ 건설과 12,979 0 12,979

- 하수관리 5 0 5

- 문현3동 7통지내 도로개설 525 0 525

- 용호동 늘빛교회 일원 도로정비

6,671 0 6,671

- 문현4동 11통지내 도로개설(이월)

5,743 0 5,743

- 동 소규모주민숙원사업(이월) 35 0 35

○ 건축과 66,751 0 66,751

- 재개발재건축 활성화 187 0 187

- 폐가철거 사업(구역내) 4 0 4

1,000원

3,107,000원

769,000원

36,000원

311,000원

1,397,000원

343,000원

20,000원

240,000원

668,000원

26,122,000원

9,000원

174,000원

29,000원

66,000원

113,000원

120,000원

137,000원

168,000원

9,000원

39,000원

278,000원

67,000원

169,000원

13,712,000원

27,000원

5,000원

525,000원

6,671,000원

5,743,000원

35,000원

187,000원

4,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 폐가철거 사업(구역외) 4,319 0 4,319

- 대연방재공원 조성사업 88 0 88

- 우암쌈지공원 조성사업 15 0 15

- 감만2 주택재개발 정비구역 해제용역

1,670 0 1,670

- 문현4 주택재개발 정비(예정)구역해제 용역

사업 1,968 0 1,968

- 우암동 마을지기 사무소 운영사업

2,145 0 2,145

- 용호5 주택재개발 정비구역 해제 용역

1,492 0 1,492

- 주거급여 52,378 0 52,378

- (구)감만사회복지관 리모델링 공사(이월)

2,485 0 2,485

○ 토지관리과 171 0 171

- 지적현장민원실 운영 171 0 171

○ 보건소 23,576 0 23,576

- 지역사회 통합 건강증진사업 2,301 0 2,301

- 구강보건사업 지원 557 0 557

- 생애전환기 건강진단사업 32 0 32

- 영유아 건강검진사업 54 0 54

- 모자보건사업 779 0 779

- 임산부 태아기형아검사 및 풍진검사 사업

11 0 11

- 건강한 마을만들기 사업 40 0 40

- 지역사회 금연서비스 사업 14 0 14

- 치매예방관리 사업 20 0 20

- 사회복귀시설운영 3,525 0 3,525

- 난임부부 지원사업 17 0 17

- 암 조기 검진사업 153 0 153

- 암 환자 관리사업 2 0 2

- 국가필수 예방접종사업 2 0 2

- 예방접종 등록센터 운영 486 0 486

- 예방접종 간호요원 관리 및 운영

10,558 0 10,558

- 방역소독사업 추진 22 0 22

- 국가결핵예방사업 5,003 0 5,003

○ 도서관 703 0 703

- 야간개관시간 연장 657 0 657

- 공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사

업 46 0 46

○ 시비보조금 이자 150,000 0 150,000

4,319,000원

88,000원

15,000원

1,670,000원

1,968,000원

2,145,000원

1,492,000원

52,378,000원

2,485,000원

171,000원

2,301,000원

557,000원

32,000원

54,000원

779,000원

11,000원

40,000원

14,000원

20,000원

3,525,000원

17,000원

153,000원

2,000원

2,000원

486,000원

10,558,000원

22,000원

5,003,000원

657,000원

46,000원

150,000,000원


